

Rok 1913.

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XV. — Wydana i rozesłana dnia 1. marca 1913.

Treść: (№ 31 i 35.) 34. Obwieszczenie, dotyczące rozszerzenia uprawnień kilku królewsko-węgierskich ekspozytur urzędów celnych głównych oraz urzędów celnych głównych. — 35. Rozporządzenie, dotyczące zmiany niektórych postanowień objaśnień do taryfy celnej z dnia 13. lutego 1906.

34.

Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. lutego 1913,

dotyczące rozszerzenia uprawnień kilku królewsko-węgierskich ekspozytur urzędów celnych głównych oraz urzędów celnych głównych.

Według uwiadomienia królewsko-węgierskiego Ministerstwa skarbu nadano wyliczonym w dalszym ciągu ekspozyturom urzędów celnych głównych, względnie urzędom celnym głównym następujące upoważnienia:

1. Ekspozyturze królewsko-węgierskiego Urzędu celnego głównego na grobli Zichy w Fiume uprawnienie do ekspedycji posyłek roślin i kart do gry, nadchodzących pocztą;

2. Ekspozyturze królewsko-węgierskiego Urzędu celnego głównego w Orsowie na dworcu kolejowym uprawnienie do ekspedycji posyłek roślin, nadchodzących pocztą;

3. Ekspozyturze królewsko-węgierskiego Urzędu celnego głównego w Zagrzebiu na dworcu kolejowym uprawnienie do ekspedycji posyłek roślin i kart do gry, nadchodzących pocztą, oraz do oclania wyrobów chemicznych według wartości rzeczy-wistej;

4. królewsko-węgierskim Urzędem celnym głównym w Brodzie i Mitrowicy uprawnienie do ekspedycji posyłek roślin, nadchodzących pocztą.

Zaleski wlr.

35.

Rozporządzenie Ministerstw skarbu, handlu i rolnictwa z dnia 26. lutego 1913,

dotyczące zmiany niektórych postanowień objaśnień do taryfy celnej z dnia 13. lutego 1906.

Następujące postanowienia objaśnień do taryfy celnej, wydanych obwieszczeniem z dnia 13. czerwca 1906, Dz. u. p. Nr. 115, na zasadzie artykułu V. ustawy o taryfie celnej z dnia 13. lutego 1906, Dz. u. p. Nr. 20, uzupełnia się, względnie zmienia się w sposób następujący:

W ustępie 3. uw. 5. do Nru 162. należy w wierszu 1. i 2. skreślić słowa „Nieoznaczonymi osobno. są“ a natomiast umieścić:

Do nieoznaczonych osobno wyciągów garbnika, które należy w obrocie umownym taryfować według Nru 162 c, należą

W wierszu 4. tego samego ustępu należy przed słowami „wyciąg z jabłka galasowego“ wstawić: „mocny“.

W ustępie 4. tej samej uwagi należy w wierszu 1. zamiast słów „Jak wyciągi garbnika“ wstawić:

Jak nieoznaczone osobno wyciągi garbnika z Nru 162 c

W uw. 1. do Nrów 177. i 178. należy po ustępie drugim wstawić jako ustęp nowy:

Badanie, czy olej do smarowania nie nadaje się do oświetlania, należy przeprowadzić w sposób następujący:

Do cylindra szklanego o szerokości 5 cm a wysokości co najmniej 20 cm bierze się 50 cm³ badanego oleju a w oleju tym umieszcza się pasek papieru do cedzenia (Schleicher i Schüll Nr. 595) o szerokości 3 cm oraz odpowiedniej długości. Do przytrzymania służy korek, rozcięty na dwie połowy, między które wkłada się ten pasek papieru i przymocowuje się zapomocą rysika. Na dolnym końcu paska papieru przymocowuje się kawałek ołowiu, aby pasek utrzymać w napięciu. W celu ułatwienia odczytywania nakreśla się w sposób odpowiedni celowi na pasku papieru ołówkiem znaczki od centymetra do centymetra.

Prób należy dokonywać przy średniej temperaturze pokojowej (15 do 17° C.), zatem nie w pobliżu pieca lub w zimie w nieopalonych ubikacjach.

Oleje, które w przeciągu czterech godzin przy wskazanych czynnościach próbnych podniosą się do wysokości 14 cm lub wyżej, należy traktować jako oleje skalne, nadające się do oświetlania. Cylinder szklany należy po każdym użyciu wypłókać benzyną i wytrzeć czystem suknem.

W przypadkach wątpliwych należy przesłać próbkę c. k. rolniczo-chemicznemu Zakładowi doświadczalnemu w Wiedniu w celu jej zbadania.

Ustęp 4. uw. do Nru 181. należy skreślić i wstawić natomiast następującą osnovę:

Nitki, przysposobione do czyszczenia maszyn itd. (gotowe pakuły wełniane do czyszczenia) są odpadkami przy przedzeniu lub tkaniu, które po rozciągnięciu ich przy snuciu lub zgrzebleniu zostały rozluźnione, aby przy czyszczeniu mogły lepiej nasiąkać i aby w ten sposób można je było zupełnie zużytkować.

Odpadki nieczyste pierze się jeszcze przed wyciąganiem ich lub zgrzebleniem, ewentualnie czyści się je zapomocą bielienia lub odtuszczenia. Podpadające pod Nr. 180. niegotowe (niezgrzeblone lub niewyciągnięte) pakuły wełniane do czyszczenia zawierają zawsze podkładki, torebki papierowe i obce części składowe, które w gotowych pakułach wełnianych do czyszczenia bardzo rzadko się znajduje.

Gotowe pakuły wełniane do czyszczenia pojawiają się w handlu po większej części w postaci kłębków lub motków, także w paczkach, a czasem opakowane w zwojach, jak niezaprawiona klejem wata; dla górnych warstw kłębków lub motków szczególnie charakterystyczny jest układ wyciągniętych oraz równoległe ciągnących się nici i należy stwierdzić go nie tylko przez wyciąganie nici, lecz przez otwarcie opakowania, przyczem poszczególne warstwy muszą się wyraźnie od siebie oddzielać.

Bielone lub odtuszczone zmiotki, powstałe przy tkaniu lub przedzeniu, należy również ocieć według tego numeru jak pakuły wełniane do czyszczenia.

W uw. do Nru 290. należy jako ustęp 2. umieścić następujące postanowienie:

Za papier barwny należy dalej uważać tak zwany papier z pstrego piaskowca, to jest papier marmurkowany zapomocą nakrapiania farbą na przesiewaczu, oraz taki papier, który podczas postępowania na mokro marmurkowano zapomocą nasypywania mocno zabarwionych włókien.

W tablicy, uwidoczniającej maszyny, które mają być ekspedyowane w razie dostarczenia dowodu odnośnego za opłatą zniżonego cła (patrz uw. og. 13. do kl. XL), należy w kolumnie, odpowiadającej pozycji „Maszyny pomocnicze dla tkactwa“, odnośnie do formy dowodu, zamiast słów „ogłędzin dodatkowych“ umieścić „potwierdzenia“.

W ustępie 14. uw. 1. do Nru 596. należy po słowie „siarczek fosforu“ umieścić: „także półtora-siarczek fosforu,“.

Ustęp 8. uw. 3. do Nru 604. należy skreślić i natomiast wstawić:

Jak nitrobenzol należy także traktować nitrotoluol płynny przy 15° C (n. p. techniczny nitrotoluol i orto-nitrotoluol), który również wydziela woń gorzkich migdałów. Natomiast nitrotoluole w stanie stałym (n. p. para-nitrotoluol, dwunitro-toluole i trójnitro-toluole) należy zawsze ekspedyować według Nru 622.

Na końcu uw. 3. do Nru 653. należy dodać następujące ustępy:

Pasza z otrąb, mąki lub odpadków mięsa, patrz uw. 11. do Nru 652.

Pasza z otrąb lub mąki, przyrządzona bez odpadków mięsa (urobiona zapomocą spoiwa, także z domieszką krwi w postaci ziarna i pieczona lub suszona), Nr. 113., względnie Nr. 116.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi natychmiast w życie.

Zaleski wlr.

Schuster wlr.

Zenker wlr.